
 1 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 
  
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  82. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 31. 3. 2014 
 
 

čís. 1156/82 – 1170/82 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1156/82 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 82. schůze rady včetně doplnění materiálu č. 9, nový návrh usnesení materiálu č. 13 a 
materiál č. 14 a 15. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1157/82 
  
 s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 597/40 (a související 688/46,752/50,766/51, 800/53 bod 2) 
836/56, 890/60), 797/52, 1112/77, 1114/77 a 1154/81. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1158/82 
  
1) r o z h o d l a  

 
o vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky na službu „Údržba obecních pastvin a údržba 
zeleně podél cyklostezky v MOb Proskovice v roce 2014“  

  
2) r o z h o d l a  

 
vyzvat tyto dodavatele k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na službu „Údržba 
obecních pastvin a údržba zeleně podél cyklostezky v MOb Proskovice v roce 2014“: 
- Petr Matěj, Staroveská 84/27, 724 0 Ostrava-Proskovice, IČ 73946222 
- David Syslo, Staroveská 22/90, 724 00 Ostrava-Proskovice, IČ 74126113 
- Vít Havránek, Krčmarských 260/10, 724 00 Ostrava-Nová Bělá, IČ 87537541 
- Jiří Sklář, Patricie Lumumby 2231/80, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 42877202  

  
3) j m e n u j e  

 
stavební komisi při radě MOb Proskovice, jako komisi pro otevírání obálek a hodnocení  
veřejné zakázky uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 

  
4) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony veřejné 
zakázky uvedené v bodu 1) tohoto usnesení.  

 
xxx 

 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1159/82 
  
1) r o z h o d l a  

 
o vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky na službu „Údržba veřejné zeleně v MOb 
Proskovice v roce 2014“  

  
2) r o z h o d l a  

 
vyzvat tyto dodavatele k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na službu „Údržba 
veřejné zeleně v MOb Proskovice v roce 2014“: 
- Petr Matěj, Staroveská 84/27, 724 0 Ostrava-Proskovice, IČ 73946222 
- Libor Čevela, Ostravice 545, 739 14 Ostravice, IČ 66939127 
- Vít Havránek, Krčmarských 260/10, 724 00 Ostrava-Nová Bělá, IČ 87537541 
- Martin Grochol, Ostravská 146, 739 25 Sviadnov, IČ 01586386 

  
3) j m e n u j e  

 
stavební komisi při radě MOb Proskovice, jako komisi pro otevírání obálek a hodnocení  
veřejné zakázky uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 

  
4) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony veřejné 
zakázky uvedené v bodu 1) tohoto usnesení. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1160/82 
  
 s c h v á l i l a   

 
Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle přílohy předkládaného 
materiálu.  

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1161/82 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy HHP Projekt s. r. o., IČ 27849317, Zelená 3062/30, 702 00 Ostrava, o vydání 
stanoviska k projektové dokumentaci pro stavební povolení na stavbu „Zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu na Staroveské ulici v Ostravě-Proskovicích“ 

  



 4 

2) r o z h o d l a 
 
vydat souhlasné stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební povolení na stavbu 
„Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na Staroveské ulici v Ostravě-Proskovicích“. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1162/82 
  
1)  p r o j e d n a l a  

 
žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 700 30 Ostrava–Zábřeh, o koupi části pozemku 
par. č. 387/2 vodní plocha, o výměře 1 m², v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru prodat nově označený pozemek par. č. 
387/3 vodní plocha, o výměře 1 m², který vznikne oddělením z části pozemku par. č. 387/2 
vodní plocha, vše v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, svěřeno městskému obvodu Proskovice, 
dle geometrického plánu č. 799-12/2014 ze dne 7. 3. 2014 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu městského obvodu materiál dle bodu 2) tohoto usnesení. 
Termín: 11. 6. 2014 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1163/82 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
ke svému usnesení č. 1152/81 ze dne 17. 3. 2014,  žádost Ing. Radima Služy, bytem Šeříková 
615/27, 700 30 Ostrava, zastupujícího, na základě plné moci, pana Otu Zdráhala, bytem Nad 
Hůrkami 363/3, 724 00 Ostrava, o vydání souhlasu se záměrem stavby „Novostavba rodinného 
domu – Proskovice“ pro potřeby vydání územního souhlasu, včetně opravené projektové 
dokumentace a předložení požadovaných vyjádření v rámci vstupních podkladů 

  
2) r o z h o d l a  

 
jakožto vlastník sousedního pozemku par. č. 739/266 trvalý travní porost, vydat souhlas se 
záměrem stavby „Novostavba rodinného domu – Proskovice“, která bude umístěna na 
pozemcích par. č. 739/267 trvalý travní porost a par. č. 739/72 trvalý travní porost, vše v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava, zapsaných na LV č. 810, ve vlastnictví pana Oty Zdráhaly, bytem 
Nad Hůrkami 363/3, 724 00 Ostrava-Proskovice, a to pro potřeby vydání územního souhlasu 

  



 5 

3) s o u h l a s í  
 
s vybudováním příjezdové komunikace, včetně rozšíření pro vjezd požární techniky, která 
bude umístěna na pozemcích par. č. 739/333 trvalý travní porost, par. č. 739/74 trvalý travní 
porost, par. č. 739/75 trvalý travní porost, par. č. 739/77 trvalý travní porost, par. č. 739/84 
trvalý travní porost a par. č. 739/83 trvalý travní porost, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 
ve vlastnictví soukromých osob. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1164/82 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
návrh smlouvy na provádění pravidelných úklidových prací v domě s malometrážními byty Na 
Smyčce 5/317  

  
2) r o z h o d l a  

 
o přímém zadání veřejné zakázky a uzavření smlouvy na službu „Provádění pravidelných 
úklidových prací v domě s malometrážními byty Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava-
Proskovice“ s firmou Karel Hráček, Nad Pekárnou 729, Stará Ves nad Ondřejnicí, IČ 
60810289 za nejvýše přípustnou cenu 2.731,- Kč vč. DPH, a s termínem zahájení prací od 1. 5. 
2014 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou. 

  
4) p r o j e d n a l a 

 
v návaznosti na ustanovení paragrafu 3 zákona č. 67/2013 Sb., kterým se upravují některé 
otázky související s poskytováním plnění spojených s užíváním bytů a nebytových prostor 
v domě s malometrážními byty, návrh změny přeúčtování nákladů spojených s nájmy bytů za 
rok 2014 ve vlastnictví městského obvodu za úklid nebytových prostor - společných prostor 
náležícím k bytům 

  
5) s c h v á l i l a  

 
změnu přeúčtování nákladů ve výši celkových vynaložených nákladů za úklid s účinností  od 
1. 5. 2014 

  
6) z r u š i l a  

 
usnesení Rady městského obvodu Proskovice č. 662/63 ze dne 18. 4. 2005. 

 
xxx 

 
 
 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1165/82 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě na provádění roznosu zpravodaje Proskovický Florián 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě „Roznáška informačních/propagačních materiálů s firmou 
Česká pošta s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ 47114983, za nejvýše 
přípustnou cenu 0,65 Kč bez DPH za 1 výtisk 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dodatku č. 1 s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1166/82 
  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 4/2014, kterým se: 

 z v y š u j í         
 běžné příjmy   
 na par. 5512 - Požární ochrana – dobrovolná část   
 pol. 2324 - přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady o 25 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5139 - nákup materiálu o 6 tis. Kč 
 pol. 5169 - nákup služeb o 19 tis. Kč 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1167/82 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
obecně závaznou vyhlášku č. 13/2010, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 
12/2011  

  



 7 

2) n e m á  
 
a nemá k předloženému návrhu připomínky. 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1168/82 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 9/2012 a č. 
5/2013,kterými se upravuje trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů a návrh obecně 
závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 

  
2) n e s o u h l a s í  

 
se zněním předloženého návrhu obecně závazné vyhlášky. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1169/82 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost paní xxxxxxxxxxxxxx, O.- Proskovice o ukončení nájmu bytu č. x v domě 
s malometrážními byty dohodou ke dni 30. 4. 2014 

  
2) r o z h o d l a  

 
o ukončení nájmu bytu č. x v domě s malometrážními byty a o uzavření Dohody o ukončení 
nájmu bytu č. x  v  domě s malometrážními byty s paní xxxxxxxxxxxxxxx  ke dni 30. 4. 2014 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dohody o ukončení nájmu bytu. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1170/82 
  
1) r o z h o d l a  

 
na základě uvolněného bytu, o přidělení bytu č. x v domě s malometrážními byty Na Smyčce 
5/317, 724 00 Ostrava-Proskovice panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Ostrava-Proskovice  

  



 8 

2) r o z h o d l a  
 
o uzavření nájemní smlouvy s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na pronájem bytu č. x 
v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, 724 00  Ostrava-Proskovice na dobu určitou 
od 1. 5. 2014 do 30. 4. 2015 

  
3) s t a n o v i l a  

 
kauci ve výši 4.278,- Kč po dobu tří měsíců. Po uplynutí 3 měsíců bude kauce nájemníkovi 
vrácena v plné výši, v případě řádné úhrady plateb stanoveného nájemného a služeb s ním 
spojených 

  
4) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dohody o úhradě kauce stanovené v bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) z m o c n i l a  

 
k uzavření nájemní smlouvy realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - CITY, IČ 181 11 815, Stará 
Ves n.O. 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava-Zábřeh. 

 
xxx 

 


